

Toruń, dnia 23 listopada 2021 r.

Dotyczy: postępowania pn. „Sprawowanie ochrony osób i mienia podczas wydarzeń organizowanych przez Toruńską Agendę Kulturalną w okresie od 31.12.2022 r. do 30.12.2023 r. oraz przygotowanie wymaganej przepisami prawa pełnej i prawidłowej dokumentacji na imprezy masowe realizowane przez Toruńską Agendę Kulturalną w okresie od od 31.12.2022 r. do 30.12.2023 r.”

### **WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że dnia 22 listopada 2022 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania wskazane poniżej, na które Zamawiający w treści niniejszego pisma udziela następujących odpowiedzi:

- 1. W nawiązaniu do ogłoszenia prośba o doprecyzowanie informacji dotyczącej posiadania Grupy Interwencyjnej. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji: **"Grupa interwencyjna to co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzędzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, obiektu lub urzędnia."***

*W związku z powyższym prośba o doprecyzowanie czy wymagają Państwo posiadania Grupy interwencyjnej zgodnej z definicją powyżej czy Patrolu interwencyjnego, który wyposażony jest w środki przymusu bezpośredniego?*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy aby posiadał Grupę interwencyjną w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.

2. Zamawiający w rozdziale XI SWZ wskazuje w zakresie zdolności technicznej obowiązek posiadania przez Wykonawcę certyfikatu według normy PN-N 18001 (norma BHP). Norma, którą Zamawiający wskazuje została w 2021 roku zastąpiona normą PN-ISO 45001, w związku z tym Wykonawca zakłada, że wykazując posiadanie certyfikatu normy wyżej wskazanej, spełnia warunki udziału w postępowaniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji w której Wykonawca wykaże się posiadaniem normy wyższej niż wymagana w treści SWZ - Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.